
 
 
 
 



 
 
 
 



 



   SILABUS DIGITAL MARKETING 

Program Studi : Manajemen    Nama Dosen : Elisa Jayanti Lestari, S.E.,M.M 
Mata Kuliah : Digital Marketing                                Email  : elisajayantilestari@almaata.ac.id 
SKS : 3 (tiga)        
Semester  : 5 (Lima) 
 

 
  

Pertemuan Materi Pembelajaran Sub Materi 

1 Pengantar Digital Marketing Definisi, konsep, manfaat, perkembangan 

2 Perilaku Konsumen Digital Customer journey, consumer behavior online 

3 Website dan Landing Page Fungsi, struktur, UX/UI dasar 

4 Search Engine Optimization 
(SEO) Konsep SEO, keyword, on-page & off-page 

5 Search Engine Marketing 
(SEM) Google Ads, paid search 

6 Social Media Marketing Instagram, TikTok, Facebook, LinkedIn 

7 Content Marketing Jenis konten, strategi konten 
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 UTS Ujian Tengah Semester 

8 Email Marketing Strategi email, tools email 

9 Digital Advertising Facebook Ads, Instagram Ads 

10 Influencer Marketing Strategi, pemilihan influencer 

11 Mobile Marketing Mobile apps, mobile ads 

12 Digital Marketing Analytics Google Analytics, metrics 

13 Customer Relationship 
Management (CRM) Konsep CRM digital 

14 Penyusunan Strategi Digital 
Marketing Perencanaan strategi 

 UAS Ujian Akhir Semester 

 
 
 
 
Komponen Penilaian: 

1. Keaktifan / Partisipasi 10% 
2. Tugas dan Kuis  30% 
3. UTS     30% 
4. UAS     30% 

 
 
Referensi:   

 

1. Philip Kotler, Hermawan Kartajaya, & Iwan Setiawan. (2017). Marketing 4.0: Moving from 
Traditional to Digital. John Wiley & Sons. 

2. Dave Chaffey & Fiona Ellis-Chadwick. (2019). Digital Marketing. Pearson Education. 
3. Damian Ryan. (2016). Understanding Digital Marketing: Marketing Strategies for Engaging the 

Digital Generation. Kogan Page. 
4. Ryan Deiss & Russ Henneberry. (2017). Digital Marketing For Dummies. Wiley. 



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : FEB045 - Digital Marketing
Dosen Pengampu : Elisa Jayanti Lestari, S.E., M.M.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 5/02
Jumlah Peserta : 40
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Kamis, 18 September
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 1
-

31 9 77.5%

2 Pertemuan Ke-2
Kamis, 25 September
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang :
Elearning 1

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 2
-

40 0 100%

3 Pertemuan Ke-3
Kamis, 02 Oktober
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 3
-

34 6 85%

4 Pertemuan Ke-4
Kamis, 09 Oktober
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 4
-

31 9 77.5%

5 Pertemuan Ke-5
Kamis, 16 Oktober
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 5
-

29 11 72.5%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Kamis, 23 Oktober
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 6
-

34 6 85%

7 Pertemuan Ke-7
Kamis, 30 Oktober
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang :
Elearning 1

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 7
-

40 0 100%

8 Pertemuan Ke-8
Kamis, 04 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 8
-

34 6 85%

9 Pertemuan Ke-9
Kamis, 11 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 9
-

30 10 75%

10 Pertemuan Ke-10
Kamis, 18 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 10
-

36 4 90%

11 Pertemuan Ke-11
Kamis, 25 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 11
-

29 11 72.5%

12 Pertemuan Ke-12
Selasa, 06 Januari 2026
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang : MAM
101

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 12
-

34 6 85%

13 Pertemuan Ke-13
Kamis, 08 Januari 2026
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 13
-

34 6 85%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

14 Pertemuan Ke-14
Senin, 12 Januari 2026
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang : MAM
101

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 14
-

33 7 82.5%

Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : FEB045 - Digital Marketing
Dosen Pengampu : Elisa Jayanti Lestari, S.E., M.M.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 5/02

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 222400389 ZULKARNAIN ✔ ✔ 2
2 232400398 NAUFAL

YUSRI
HUWAIDI
AHMAD

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

3 232400400 MOH. ROFIIEH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
4 232400401 SYAHDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
5 232400402 ACHMAD

FAISAL
✔ ✔ ✔ 3

6 232400404 ADIL
PERSADA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

7 232400409 ANANDA
WAHYU
ALIFIN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

8 232400410 ANANG
YUSUF
ZAKHIYA
AHYA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 232400411 ANGGUN
DIVA
MAHARANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 232400416 ASSYIFA
SURYA
ALFAREZA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

11 232400424 ELY
KHOTIMAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 232400427 FIMA NURUL
FEBRIYANA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

13 232400444 M REDO
SUGARA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

14 232400445 M.
ALSYARIFAIN
AL MALIK

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

15 232400448 MASHURI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
16 232400449 MAY DATUL

AKMA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

17 232400451 MIFTAHKHUL
KHASANAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 232400453 MUHAMMAD
UBAIDILLAH
MADJID

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

19 232400454 NABILA NUR
ALVIANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

20 232400456 NAELI
INAYATUL
MAULA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

21 232400457 NESYA
AGNESYA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

22 232400460 NURUL
SOLIKHAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

23 232400462 PENI DWI
RAHMAWATI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

24 232400465 REVI
MARISTAWATI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

25 232400467 RIMUL
MUSRIAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

26 232400469 RIZKI
NURHIDAYAT

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

27 232400470 SABRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
28 232400474 SITI

AFDOLIAH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

29 232400475 SITI JUMAINI
NUBATONIS

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

30 232400477 TIARA
DESRITA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

31 232400478 TIKA DWI
AGUSTIN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

32 232400479 TOHA IRFAI ✔ ✔ 2
33 232400480 VANIA

ANDANI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

34 232400481 VIDIA HAJAR
MUSTIKA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

35 232400482 WASIUL
FATONI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

36 232400483 HILMI AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

37 232400485 MUHAMMAD
GILANG
BADJUKA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

38 232400486 MUHAMMAD
SAMSUL
FARID

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

39 242400539 Mursyidul
Amin

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

40 242400569 NIRWANA ✔ ✔ ✔ 3

Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



NIM Nama Mahasiswa Kelas Tugas UTS UAS Nilai Angka

222400389 ZULKARNAIN 2 0 0 0 0

232400398 NAUFAL YUSRI HUWAIDI AHMAD 2 80 80 84 89.2

232400400 MOH. ROFIIEH 2 75 80 83 78.9

232400401 SYAHDAN 2 77 80 84 80

232400402 ACHMAD FAISAL 2 80 0 0 32

232400404 ADIL PERSADA 2 80 78 77 78.5

232400409 ANANDA WAHYU ALIFIN 2 87 85 20 66.3

232400410 ANANG YUSUF ZAKHIYA AHYA 2 87 20 85 66.3

232400411 ANGGUN DIVA MAHARANI 2 78 81 78 78.9

232400416 ASSYIFA SURYA ALFAREZA 2 78 83 80 80.1

232400424 ELY KHOTIMAH 2 77 80 78 78.2

232400427 FIMA NURUL FEBRIYANA 2 78 80 77 78.3

232400444 M REDO SUGARA 2 77 80 80 78.8

232400445 M. ALSYARIFAIN AL MALIK 2 78 80 82 79.8

232400448 MASHURI 2 78 79 77 78

232400449 MAY DATUL AKMA 2 77 83 83 80.6

232400451 MIFTAHKHUL KHASANAH 2 80 78 80 79.4

232400453 MUHAMMAD UBAIDILLAH MADJID 2 84 80 80 81.6

232400454 NABILA NUR ALVIANI 2 78 82 83 80.7

232400456 NAELI INAYATUL MAULA 2 78 83 80 80.1

232400457 NESYA AGNESYA 2 78 81 83 80.4

232400460 NURUL SOLIKHAH 2 77 83 82 80.3

232400462 PENI DWI RAHMAWATI 2 78 81 84 80.7

232400465 REVI MARISTAWATI 2 77 82 80 79.4

232400467 RIMUL MUSRIAN 2 77 79 80 78.5

232400469 RIZKI NURHIDAYAT 2 78 80 80 79.2

232400470 SABRINA 2 78 80 81 79.5

232400474 SITI AFDOLIAH (SUSULAN) 2 77 77 85 79.4

232400475 SITI JUMAINI NUBATONIS 2 78 84 84 81.6

232400477 TIARA DESRITA 2 77 86 85 82.1

232400478 TIKA DWI AGUSTIN 2 78 83 86 81.9

232400479 TOHA IRFAI 2 86 30 30 52.4



232400480 VANIA ANDANI 2 78 83 85 81.6

232400481 VIDIA HAJAR MUSTIKA 2 78 83 86 81.9

232400482 WASIUL FATONI 2 77 77 84 79.1

232400483 HILMI AULIA 2 78 81 78 78.9

232400485 MUHAMMAD GILANG BADJUKA 2 77 0 30.8

232400486 MUHAMMAD SAMSUL FARID 2 88 84 85 85.9

242400539 Mursyidul Amin 2 78 84 83 81.3

242400569 NIRWANA (KONVERSI KKN) 2 77 84 78 79.4

Dosen Pengampu

 Elisa Jayanti Lestari, S.E., M.M


